
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  600 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Tecnica

ATTIVAZIONE DI N. 9 NUOVE UTENZE ELETTRICHE - 
AFFIDAMENTO LAVORI - COD. CIG: Z5C1BEC5ED

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

15/11/2016

 613

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE15/11/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 600 DEL 15/11/2016 

 

OGGETTO: 
ATTIVAZIONE DI N. 9 NUOVE UTENZE ELETTRICHE - AFFID AMENTO LAVORI - COD. 

CIG: Z5C1BEC5ED 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 
 

 Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento volta a procedere alla posa ed allaccio 
di gruppi di misura nelle vie Novellino, Venegoni, Milano, Furato, San Pietro, oltre quattro punti in Via 
Industria, con la Società Global Power Spa con sede legale in Corso Milano, 55 – 37138 VERONA, per 
l’importo di € 5.343,86 oltre IVA 22% per un totale di € 6.519,52 alle condizioni di cui ai preventivi-offerta 
pervenuti in data 16.09.2016, depositati agli atti; 

 
Visto l’art.63, 1° comma lett. b) del D.Lgs n.50/2016 ai sensi del quale è possibile ricorrere alla 

negoziazione diretta con un solo operatore economico quando per motivi tecnici la concorrenza è assente; 
 
Richiamata la Convenzione sottoscritta con il Consorzio Energia Veneto CEV approvata con Delibera 

di C.C. n° 70 del 29.11.2006, per l’acquisto di energia elettrica nel libero mercato relativamente alle utenze 
già fornite da Enel Distribuzione s.p.a.;  

 
Rilevato che l’intervento di che trattasi può essere fornito dalla Società Global Power Spa in quanto 

aggiudicataria della gara per l’approvvigionamento dell’energia elettrica per il periodo 01.07.2015-
30.06.2019 come da nota del Consorzio CEV pervenuta al protocollo comunale in data 14.07.2015 al n. 
110004; 
 

Considerato che la spesa, per la fornitura in oggetto, ammontante ad € 6.519,52 trova copertura al cap. 
8238/232 c.p.c. U.1.03.02.05.004 Missione 10 Programma 05 del bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso gestione competenza, il cui impegno è stato assunto con precedente atto di determinazione del 
Responsabile dell’Area LL.PP. n. 86 del 04.02.2016; 

 
Ritenuto quindi di procedere all’intervento di che trattasi alle condizioni indicate nell’allegata 

relazione del Responsabile del Procedimento; 
 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 1 del 
08.01.2010 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 
 

 Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 
 

 Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.17 adottata in seduta del 27 aprile 2016 dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione dell’esercizio 2016 ed i 
relativi allegati; 

 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.82 in data 05 Luglio 2016 ad oggetto: 

“Approvazione PEG 2016”; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, alla Società GLOBAL POWER SpA di Verona, l’attivazione di nove nuove utenze con 
installazione dei relativi contatori per la fornitura di energia elettrica nelle vie Novellino, Venegoni, 
Milano, Furato, San Pietro, oltre quattro punti in Via Industria, dietro corresponsione della somma di       
€ 5.343,86 oltre IVA 22% per un totale di € 6.519,52, come da preventivi-offerta in data 16.09.2016, 
depositati agli atti;  

 



DETERMINAZIONE N. 600 DEL 15/11/2016 

 

2. di dare atto che l’impegno di spesa complessivo di € 6.519,52 è stato assunto con atto di determinazione 
del Responsabile dell’Area LL.PP. n.86 del 04.02.2016 con imputazione al cap. 8238/232 c.p.c. 
U.1.03.02.05.004 Missione 10 Programma 05 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 
competenza; 

 
3. di dare atto che le prestazioni riferite all’impegno di cui al sub.2 saranno esigibili entro il 31.12.2016; 
 
4. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art. 32, 

comma 14 del decreto lgs n. 50/2016; 
 
5. di dare atto che il pagamento delle fatture dovrà essere effettuato entro il termine indicato sulla stesse; 
 
6. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi 

entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di 
Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
7. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà 
riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 
8. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea Fogagnolo, 

Responsabile del Servizio Progettazione, Espropriazioni, Manutenzione Patrimonio; 
 
9. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 
 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA LL.PP. 
  Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
Allegato:  
Proposta Responsabile del Procedimento 
  
 

 




		2016-11-15T08:09:06+0100
	DS User Private Key 0




